
  UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 Số:          /QĐ-UBND                              Hoằng Trường, ngày 21 tháng 9  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã Hoằng Trường 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

- Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/1019. 

- Căn cứ Luật nghĩa vụ Quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

- Căn cứ Luật Công an Nhân dân ngày 20/11/2018; 

        Xét đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự và Trưởng 

Công an xã hoằng Trường.                                                    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều1: Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự (Hội đồng NVQS) xã Hoằng 

Trường gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Thanh Cảnh             Chức vụ: CT- UBND xã                   Chủ tịch hội đồng 

2. Ông: Lê Xuân Tùng Chức vụ: CHT- Ban CHQS              PCT thường trực 

3. Ông: Nguyễn Văn Dũng                 Chức vụ: Trưởng công an                 Phó chủ tịch 

4. Ông: Lê Phạm Thảo             Chức vụ: PCT UBND                       Ủy viên 

5. Ông: Phạm Thanh Nam       Chức vụ: PCT UBND                       Ủy viên 

6. Ông: Nguyễn Văn Hùng     Chức vụ: Cán bộ văn phòng             Ủy viên 

7. Ông: Lê Văn Tấn     Chức vụ: Cán bộ văn phòng             Ủy viên 

8. Bà: Lê Thị Cúc                     Chức vụ: Cán bộ tư pháp                  Ủy viên 

9. Bà: Trương Thị Hòa     Chức vụ: CSXH             Ủy viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Thủy Chức vụ: VHXH, Đài TT                 Ủy viên 

11. Bà: Phạm Thị Tình               Chức vụ: Kế toán NS                        Ủy viên 

12. Ông: Lê Đức Hiền               Chức vụ: Trạm trưởng y tế                Ủy viên 

13. Bà: Nguyễn Thị Hòe               Chức vụ: Trưởng thôn Giang Sơn Ủy viên 

14. Ông: Lê Xuân Lý               Chức vụ: Trưởng thôn Linh Trường Ủy viên 

15. Ông: Lê Trương Sơn               Chức vụ: Trưởng thôn Liên Minh Ủy viên 

16. Ông: Nguyễn Hữu Đồng               Chức vụ: Trưởng thôn Hải Sơn Ủy viên 

17. Ông: Lê Hải Hùng               Chức vụ: Trưởng thôn Thành Xuân Ủy viên 

18. Ông: Lê Văn Bình               Chức vụ: Trưởng thôn 1 Ủy viên 

19. Ông: Nguyễn Hữu Minh               Chức vụ: Trưởng thôn Đại Trường Ủy viên 



20. Ông: Lê Đình Văn               Chức vụ: Trưởng thôn 4 Ủy viên 

21. Ông: Trương Đình Bình               Chức vụ: Trưởng thôn Văn Phong Ủy viên 

22. Ông: Đỗ Đăng Sơn               Chức vụ: Hiệu trưởng trường THCS Ủy viên 

            Mời các ông (bà) có tên sau  tham gia Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã: 

1. Ông: Nguyễn Văn Toàn      Chức vụ: CT- MTTQ                           Ủy viên 

2. Ông: Nguyễn Văn Quế       Chức vụ: CT- CCB                           Ủy viên 

3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết        Chức vụ: CT- HPN                           Ủy viên 

4. Ông: Lê Văn Sơn                Chức vụ: CT- HND                          Ủy viên 

5. Ông: Phan Hoài Hương      Chức vụ: Bí thư ĐTN                       Ủy viên 

Điều 2: Nhiệm vụ của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã.  

- Giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. Chỉ đạo, theo dõi công tác tuyển chọn và 

gọi công dân nhập ngũ ở các thôn theo sự phân công, đảm bảo chất lượng, đủ về số 

lượng, thường xuyên nắm bắt mọi diễn biến tình hình ở các thôn. Nắm bắt những kiến 

nghị đề xuất, giải quyết các vấn đề nảy sinh, tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật 

về NVQS, kịp thời giải quyết và đề xuất cấp có thẩm quyền giải quyết các kiến nghị, 

biện pháp xử lý đối với tổ chức, cá nhân vi phạm trong sơ tuyển, khám tuyển, nhập 

ngũ, theo quy định của Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an Nhân dân.  

- Các thành viên Hội Đồng NVQS xã hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công và chịu trách 

nhiệm trước chủ tịch Hội Đồng NVQS và UBND xã về kết qủa công tác tuyển quân 

nhập ngũ ở đơn vị thôn được phân công phụ trách. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

128/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của UBND xã về việc kiện toàn Hội đồng NVQS xã. 

 Công chức Văn phòng UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

        Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

      - Như điều 3 - QĐ;                                                                CHỦ TỊCH 

      - UBND-HĐNVQS huyện(b/c;                                                     

      - Ban CHQS huyện(b/c); 

 - TV Đảng uỷ-HĐND(b/c); 

 - Các thành viên HĐNVQS(t/h); 

 - Lưu Vp. 

                                                                                            Lê Thanh Cảnh                                                                                        


		2023-09-21T16:42:13+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T15:34:01+0700


		2023-09-25T15:34:42+0700


		2023-09-25T15:35:29+0700




